
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
Datum: 19. 1. 2024 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/17375/2024/HylF 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/35182/2024/HylF 

JID: MMULSSPLX3YSLA 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
Změna zadávací dokumentace č. 1 k  veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Nákup 

2 ks analyzátorů bazénových vod pro skokanský a dětský bazén v Plaveckém areálu 

Klíše“  

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdržely dne 

18. 1. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem 

„Nákup 2 ks analyzátorů bazénových vod pro skokanský a dětský bazén v Plaveckém 

areálu Klíše“, uveřejněnou dne 15. 1. 2024 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 

s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 

změnu zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1:  

Vážená, jakožto uchazeč o veřejnou zakázku „Nákup 2 ks analyzátorů bazénových vod pro 

skokanský a dětský bazén v Plaveckém areálu Klíše“ zveřejněnou 15. 1. 2024 formou Výzvy 

k podání nabídky pod č.j.MMUL/PO/VZ/17375/2024/HylF touto cestou zasílám dotaz pro 

objasnění zadávací dokumentace ve stanovené lhůtě dle č. 13 Výzvy: 

 

1. Z jakého důvodu je uveden v zadávací dokumentaci požadavek, který svým rozsahem 

neodpovídá předmětu plnění veřejné zakázky a požadována profesní kvalifikace nebude v 

rámci plnění veřejné zakázky potřebná? Konkrétně se jedná o požadavek na profesní 

způsobilost „„Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny“. 

Vzhledem k naší dlouholeté zkušenosti v dodávce totožné či obdobného rozsahu víme, že 

potřebná kvalifikace se na instalaci poptávané dodávky nevztahuje. Rozsahem dodávky, tak 

jak se definována ve Výzvě, jsou dávkovací zařízení (Analyzátory), nikoliv bezpečnostní prvky 

a ty části chlorového hospodářství, které dané odborné způsobilosti podléhají. Instalace tak 

znamená fakticky instalaci těchto zařízení odborně proškolenou osobou, přičemž napojení na 

plynové chlorové hospodářství probíhá na jasně definovaném předávacím bodu a dodavatel 

nebude a ani nemůže zasahovat do samotného plynového rozvodu a jeho bezpečnostních 

prvků, které by vyžadovaly odbornou způsobilost definovanou zadavatelem. 

 

2. Na základě našich zkušeností máme však za to, že zadávací dokumentace by měla 

obsahovat alespoň minimální požadavek na prokázání zkušeností s dodávkou úzce 

specializovaného zařízení, a to ve formě technické kvalifikace k již realizovaným zakázkám. 

Nemá zadavatel za správné doplnit požadavek na prokázání technické kvalifikace formou 

prokázání obdobných zakázek? 

 

3. Z jakého důvodu zadavatel veřejné zakázky neumožňuje prokázat splnění požadavku na 

profesní kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, když je zcela běžné si takovou odborně 



 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
způsobilou osobu na danou zakázku zasmluvnit nebo s ní mít dlouhodobou dohodu o 

spolupráci? Z pohledu uchazeče je tento požadavek zcela účelový a má za cíl upřednostnit 

takového dodavatele, který odbornou způsobilost splní výhradně vlastními kapacitami, 

přestože k tomu není žádný objektivní důvod. Tímto požadavkem zadavatel neumožňuje 

transparentní podmínky pro všechny uchazeče a tím porušuje Zákon o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb. §36 odstavec 1, jelikož tímto krokem dle našeho názoru Zadavatel 

připravil formou ZD konkurenční výhodu velmi úzkému okruhu uchazečů, ne-li přímo jedinému. 
 

Vzhledem k výše uvedenému žádáme úpravu zadávací dokumentace, a to do podoby kdy 

bude eliminován požadavek odborné způsobilosti na „Montáž, opravy, revize a zkoušky 

plynových zařízení a plnění nádob plyny“ nebo bude možné tento požadavek splnit bez 

omezení i spolupracující osobou nebo subdodavatelsky. Naopak považujeme za vhodné, aby 

byl doplněn požadavek na prokázání technické kvalifikace formou definování realizované 

zakázky v obdobném rozsahu. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1:  

 

1) Zadavatel ve Výzvě odstranil požadavek na živnostenské oprávnění v rozsahu „Montáž, 
opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny“ 
 
2) Zadavatel ve Výzvě nově požaduje u dodavatelů prokázání splnění technické kvalifikace 
předložením seznamu významných dodávek.  
 
3) Ve Výzvě v čl. 5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace – Prokázání kvalifikace, se 
jasně uvádí, že dodavatel může mj. prokázat profesní způsobilost prostřednictvím jiných 
osob (poddodavatelů) a to v souladu s ust. § 83 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
Zadavatel ke dni 19. 1. 2024 uveřejňuje na profilu zadavatele změněnou Výzvu. Tato změna 
se týká pouze „Profesní způsobilosti“ a „Technické kvalifikace“ v článku 5. Požadavky na 
prokázání splnění kvalifikace. 
 
Vzhledem k povaze změny zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou svou 
původní délku. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 29. 1. 2024 v 9:00 hod. 
 
 
 
 
                                                                                                  
                                                                                           Bc. Filip Hýl v. r. 
                                                                           referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


